Estado de Mato Grosso
c :·1111 a 1 a
;\ l 1111ic ipa l

B.\HHA no G:\R ':\S

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇAO

Ano 2023 Plenário das Deliberações

RECEBIDO

O B MAi 2023 O Requerimento
X Indicação Nº. 361/2023

~
D Moção

IAss.:

-1utores: Vereador V ALDEI LEITE GUIMARAES- MDB:

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação
do Plenário, que seja encaminhado expediente ao PREFEITO MUNICIPAL e a EMPRESA
BARRA LUZ, que tome as devidas providências junto ao Setor Competente, no sentido de
proceder melhorias na iluminação pública providenciando a colocação de braço de luz no poste
localizado na Rua 15 de Setembro, 485, esquina com a Rua Valmir Alves de Oliveira, no Bairro
Santo Antônio.

1 JUSTIFICATIVA: É fundamental que se garanta o atendimento desta
dfmanda no sentido de realizar a implantação de braços de luz naquele poste. Desta forma se
faz necessária a realização para o bom e fiel comodidade e lazer da população que ali reside.

[ Desta feita, solicito o atendimento desta indicação, em regime de urgência, a
dm de que essa indicação seja atendida. Assim, através do presente instrumento, o Poder
~úblico poderá atender os princípios que regem a Administração Pública ao fiel cumprimento
e desenvolvimento ao nosso município, sempre levando so lução as demandas levantadas.

maio de 2023.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT, em 8 de

~ :.
V ALDEI LEITE GUIMARÃES

Vereador - MD B
Relator Comissão de Educação, Cultura, Saúde, Assistência Social e Defesa da Mulher

Aprovado por Unanimidgde
de vereadOf&t pr~serit0s
em sessão ordinária do
Dia 'Q i 10 S I X.-?;

1

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilma r.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br